
Nr/43/prot 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BANESES. 

BASHKIA TROPOJE 
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

P/VENDIM 

Nr Date .2025 

MIRATIMIN E KERKESES SE BASHKISE TROPOJE SE BASHKU 
DOKUMENTACIONIN TEKNIKO-LIGJOR PER AKORDIMIN E NDIHMES 

FINANCIARE PER z.HAZRET ALI PALAJ, BANOR I FSHATIT SHOSHAN, NJESIA 
ADMINISTRATIVE TROPOJE, BASHKIA TROPOJE PER DEMTIMIN E CATISE SE 

B.Curri me, /.o3 .2025 

Keshilli i bashkise Tropoje ne mbledhjen e tij te dates .2025 m: propozim te 

kryetarit te Bashkise ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1/1.1, shkronja "b", nenit 34 
pika 6, neni 54 shkronja dh � dhe neni 55 pika 3 dhe 6 te ligjit Nr.139/2015 " Per vetqeverisjen 
vendore * ligjit Nr.45/2019 * per emergjencat Civile " Kreu III ,pika l germa e , pika 2, pike 3 
germa c, e te VKM -se ,Nr 329 date 16.05.2012 Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes 

shteterore tinanciare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te 
tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore , " Udhezimi i perbashket i Ministrise se Brendshme 
dhe Ministrise se Financave , N: 263, 24 .05.2013,* Per kriteret dhe pro
edurat e dhenies se 
ndihmes shteterore financiare , per.mbulimin.e demeve ndertimore te sikakuara nga fatkeqesi 
natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", 

VENDOSI: 

Te V.K.B-se ,Nr. 100 Date 24.12.2024 « Per miratimin e buxhetit dhe numrit maksimal te 
punonjesve te Bashkise Tropoje per vitin 2025 , si vit i parei PBA-SE 2025-2027 ". 
Kerkesen e Z. Hazret Ali Palaj me date 17.03.2025 e protokolluar prane Bashkise Tropoje me 
Nr. 1431 prot i dates 17.03.2025. 

ME 

1-Te miratoje kerkesen e Bashkise Tropoje per pergatitjen e dokumentacionit per dhenien e 
ndihmes financiare per demtimin e catise se baneses me date 14.03.2025 familjes se Z.Hazret Ali 
Palaj banues ne Fshatin Shoshan , Njesise Administrative Margegaj , Bashkia Tropoje. 

2-Ti akordoje familjes z. Hazret Ali Palai ndihme financiare te menjehershme ne fonde me 
vlere prej 159 588 (NjeqindepesedhjeteenenteepeseqindetetdhËeteetete). 

Adresa: Qyteti Bajramn Curri, Sheshi " Azem Hajdari " tel :021322373, e-mailinfo @tropoje.gou.al, www. tropoje,gou.al 



Nr 33/1 Prot 

Lënda : Kërkesë 

REPUBLIK AE SHQIPÉR ISÉ 

BASHKIA TROPOJE 
NJESIA ADMINISTRATIVE MARGEGAJ 

Bashkisë Tropojë 

tii.) 

Margegaj me dt. 17/03/2025 

Ju aisim këtë kërkesë bazuar në nevojën emergjente për ndihmë për familjen e Z. Hazret Palai 
aga fshati Shoshan, Njësia Administrative Margegaj të cilës i është dëmtuar një pjesë e çatisë së 
shtëpisë nga erae fortë e ditëve të fundit. 

Familja e ij është në kushte shumë të vështira ekonomike dhe në pamundësi për ta rregulluar. 
Je:on i vetëm dhe pa të ardhura përveçse 1 pagese simbolike në formën e ndihmes ekonomike që 
merr ng? njësia. 

(Bashkëngjitur do gjeni edhe fotot përkatëse të gjendjes së shtëpisë si dhe kerkesen personale të 

Duke sipresuar që kërkesa e tij të merret në konsideratë. 

Duke ju falenderuar për mirkuptimin dhe bashkëpunimin tuaj! 

Administratore 

Aurela Dega 

Adresa : Rruga : Azem Hajdari , Km3, Koçanaj , Tropoje. 
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DREJTORIA E TURIZMIT, SHERBIMEVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT 

SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE 

REPUBLIKA E SHÌIPERISE 

1.Aurela Dega 
2.Kujtin1 Sylaj 
3.Fisnik Rexhaj 

BASHKIA TROPOJE 

PER KRIJIMINEKOMISIONIT VENDOR PER EMERGJENCAT CIVILE 

Bazuar ne Ligjin 139/2015,date 17.12.2015, " Per Vetgeverisjen Vendore � dhe ne zbatim te ligjit 

Nr. 45 ,date 18.07.2019 *Per Mbroitjen Civile", VKM Nr.329 date 16.05.2012 kreu III pika 1/b 

" Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te 

shkaktuara nga fatkeqesia natyrore dhe fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore". 

1. Ngritja e komisionit per verifikimin e catise se shtepise se z.Hazret Pa!aj �banor i fshatit 

Shoshan . Njesia Administrative Margegaj , Bashkia Tropoje si me poshte: 

URDHER 

Nrsy Data 18.3.2025 

5.Ky urdher hyn ne fuqi menjeher ! 

NE MUNGESE DHE ME URDHER 
ZV. KRYETARIQR 

ZYRAT^L MAJ 

B.Curri me, 18.02.2025 

Kryetar 
Anetar 

2. Ne zbatim te kreut III pikes l/b te vendimit Nr. 329 date l6.05.2012 komisioni do te kryeje 
verifikimin e rasteve ,Process-Verbalin e konstatimit te catise se shtepise se z.Hazret Palaj 

Anetar 

3.Komisioni Brenda 5 ( pese) diteve nga data e hartimit te ketij urdheri te beje te beje verifikimin 

dhe te hartoje Irocess-verbalin e konstatimit te rastit ne fjale. 

4.Ne zbatim te kreut III pikes 1.2 dhe 3 te vendimit Nr.329 date 16.05.2021 te plotesohet 
dokumentacioni i nevojshem per rastin ne fjale dhe te paraqitet ne mbledhjen e Keshillit Bashkiak 

dhe sipas vendimit te marre te procedohet me dokomentacionine hartuar 

KRYETARII BASHKISE 
Rexhe BYBERI 

Adresa : Ovteti Bajram Curri Sheshi Azem Hajdari " tel :021322373, e-mailinfo@tropoje.gov.al, wwo. tropoje. gov.al 
Fage 1 
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I mbajtur sotme me dt.. 18.03.2025 në fshatin Shoshan, Njesia Administrative 
Margegaj ,Bash kia Tropojë meperberje te komisionin si me poshte : 1-Aurela Dega 
Administrator i Njesise Margegaj , 2- Kujtim Sylaj Pergigjes i Emergjencave Civile dhe 
3- Fisnik Rexhaj Specialist i Emergjencav Civile 
Komisioni i ngritur me urdher Nr. 54 date 18.03.2025 të kryetarit Bashkis Tropojë 
mbi verifikimin e rastit te demtimit te shtepisë së banimit të shtetasit Z.Hazret Ali 

Palaj nga era e fort ate dates 14.03.2025. 

PROCES - VERBAL - KONSTATIMI 

Ky komision beri verifikimin e rastit demtimit te shtepise se banimit te shtetasit 

Z.Hazret Ali Palaj ku rezulton se : 

1- Eshte demtuar catiae shtepise = 132 m2. 

Nga verifikimi ne vendë qe ju bë ketij objekti rezulton te jetë 
komplet catia e baneses. 

2 
1- Aurela Dega 

Komisioni konstaton se për rikthimin e ketij objekti në kushte 
teknike për banim duhet të kryhet ky volume pune: 

1.Rikonstruksion catie tip llamarine me sip. = 132 mn2 

Kujtim SylaR 
3- Fisnik Rexhaj 

Komisioni i verifikimit te rastit 

Kryetar Komisini 
Anetar 

Anetar 
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KRYETARIIBASHKISE 
Rexhe BYBERI 
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KRYETARI I BASHKISE 

AURELA DEGA (Kryetar) 

KUJTIM 
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) 

FISNIK REXHAJ (Antar) 

KOMISIONII VLERSIMIT 

SHUMA 

1 

2,220 

ÇATI 

E 
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VENDI 

E 
MBULUAR 

ME 

132 

Nr. 

ANALIZA 

NJESIA 
m2 

319,176 319,176 
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PREVENTIVI I 
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